— 1 —

医教〔2022〕118 号

湖南航天医院关于成立临床试验
伦理委员会的通知

院属各科室、部门：

为加强临床试验伦理审查工作的指导和监督管理，规范伦理

委员会对临床试验的伦理审查工作，保证临床试验符合伦理要

求，切实保护受试者的权益和安全，根据《药物临床试验质量管

理规范》、世界医学会《赫尔辛基宣言》、国际医学科学组织委员

会《涉及人类受试者的生物医学研究国际伦理准则》，经研究，

决定成立湖南航天医院临床试验伦理委员会，成员名单如下：

湖南航天医院文件

— 2 —

伦理委员会人员名单

职 位 姓 名 性 别 工作单位 专 业

主任委员 尹春生 男 湖南航天医院 外科学

副主任委员 刘德见 男 湖南航天医院 外科学

委 员 刘宗敬 男 湖南航天医院 骨科学

委 员 于勇文 男 湖南航天医院 药学

委 员 邓文霞 女 湖南航天医院 内科学

委 员 熊霞生 女 湖南航天医院 护理学

委 员 肖琼林 男 湖南航天医院 针灸

委 员 魏 云 男 湖南航天医院 药学

委员 何爱华 女 天顶街道航天社区居民委员会 无（群众代表）

委 员 皮 健 女 湖南如金律师事务所 法律

委员/伦理

秘书
彭 昱 女 湖南航天医院 心理学

湖南航天医院

2022 年 9 月 6 日

湖南航天医院办公室 2022年 9月 6日印发

校对：黄 娜 共印 2份

梅子～
委员组成要求伦理委员应由多学科人员背景组成，包括医药专业和非医药专业人员组成。伦理委员应当从生物医学领域和伦理学、法学、社会学等领域的专家和非本机构的社会人士中遴选产生男女性别大致均衡，总人数不少于7人；医疗机构的法人代表或科研主管部门的负责人不担任主任委员/副主任委员；